
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2018/2019 

Jméno studenta:  Jitka Škrabalová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské  práce:  Problematika pohledávek z účetního a daňového 

pohledu  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Jana Matoušková 

Podnik – firma:  KPMG Česká republika Audit, s.r.o. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Bakalářská práce odpovídá zadání v plném rozsahu a splňuje po formální stránce stanovené požadavky 

kladené na bakalářskou práci. Jednotlivé kapitoly jsou systematicky členěny. Struktura práce je vhodně 

a přehledně zvolena. 

 

Předložená bakalářská práce se zabývá problematikou pohledávek, která je velmi komplexní. Jedná se 

o velmi aktuální téma, kterým se společnosti zabývají pravidelně. Autorka ve své práci řeší 

pohledávky jak z titulu účetního, tak z titulu daňového. V praktické části bakalářské práce autorka 

výstižně popisuje management pohledávek, jak je řešený ve fiktivní společnosti Alfa, s.r.o. 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Posudek odevzdejte oboustranně vytištěný a podepsaný  na sekretariát KFU, FEK ZČU do 20. 5. 2019. 
Nově: Posudek zašlete emailem na: bultasov@kfu.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru  

 BP nebo DP_příjmení studenta_OP.pdf (příklad: DP_Xaver_OP.pdf).  

 

Odpovídající formou identifikuje a popisuje silné a slabé stránky včetně návrhů na řešení. Rovněž v 

praktické části jsou uvedeny akontace u jednotlivých případů a jejich daňové dopady. Autorka 

prokázala schopnosti samostatně řešit zadaný úkol a využít znalostí získaných při studiu a během své 

praxi ve financích. Použitá literatura je vhodná k zadanému tématu. Bakalářská práce neobsahuje 

výrazné typografické a jazykové nedostatky, úprava textu včetně grafiky je na vyhovující 

úrovni.      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Práce se zabývá především účetními a daňovými aspekty managementu pohledávek. Při účetním 

pohledu se popisuje především situace z pohledu splatné daně z příjmů. Domnívám se, že práci by 

obohatil i pohled z hlediska odložené daně z příjmů, která je rovněž pro společnost velmi důležitá, ale 

v praxi je tato problematika často opomíjena a to především z důvodu neznalosti a nedostatku 

zkušeností. Proto navrhuji následující otázky:  

1. Obecný vliv managementu pohledávek na odloženou daň  

2. Specifika v oblasti opravných položek k pohledávkám a jejich zahrnutí do výpočtu odložené daně  

3. Posouzení a způsob stanovení permanentních diferencí a jejich vliv na odloženou daň            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne              Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

mailto:bultasov@kfu.zcu.cz


  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Posudek odevzdejte oboustranně vytištěný a podepsaný  na sekretariát KFU, FEK ZČU do 20. 5. 2019. 
Nově: Posudek zašlete emailem na: bultasov@kfu.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru  

 BP nebo DP_příjmení studenta_OP.pdf (příklad: DP_Xaver_OP.pdf).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:bultasov@kfu.zcu.cz

